（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：2019 年 11 月 15 日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 令和元年 11 月 13 日（水） 19：00～21：00

開催場所 福岡県立北九州勤労青少年文化センター（北九州パレス）

出席者
山口昇、山口弘美

岡本朗。緒方幹夫

議事 １， 開会宣言               支部長 山口 昇
２， 出席者確認              支部長 山口 昇
３， 支部長挨拶              支部長 山口 昇
４， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇
５， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇
６， 全国報告事項             支部長 山口 昇

全報６−１ 令和 2 年度推進会員参加に関して（継続）
全報６−２ 住生活月間に関して
全報６−３ 令和の大工棟梁検定に関して
全報６−４ 令和の大工棟梁技術者育成事業に関して
全報６−５ 2019 年度地区会委員大会の開催に関して
全報６−６ 第 7 回再築大賞に関して
全報６−７ 古民家住まる・空き家サイトの拡充に関して
全報６−８ 空き家問題ＴＣ/古民家ツーリズムＭＰ取得支援に関して
全報６−９ 各種スケジュールに関して
全報６−10 メルマガサービスに関して
全報６−11 古民家ポータルサイトに関して
全報６−12 その他

７， 支部報告事項             支部長 山口 昇
支報８−１ 空き家対策の住教育セミナー報告
支報８−２ 大工棟梁検定の報告
支報８−３

８， 学習プログラム            支部長 山口 昇
９， その他
１０， 閉会宣言               支部長 山口 昇

決定事項 全国報告事項 6-1 から 6-11 まで資料を見ながら説明

令和 2 年度より事業者会員と一般会員のみとなりますので、推進会員の方とま

だ会員になっていない方にも事業者会員か一般会員となり入会のお誘いと説明

をいたしました。

住生活月間に関しては北九州市立男女共同参画センター・ムーブにて行いまし

た。空き家問題、片付などを講師により講義して頂きました。

令和の大工棟梁検定については九州職業能力開発大学校にて行われました。受

験者は 3 名でした、他の会場では台風の被害によって延期等ありましたが、11

月 30 日まで検定がおこなわれることの説明と来年度も行われる予定ですので

その協力とお願い。

大工棟梁技術者育成事業に関しては、来年度に向けて育成事業所の募集の話

地区会員大会が地域で開催されます。九州・沖縄地区では令和元年 11 月 16 日

熊本県で開催されます。参加のお願い。

支部報告事項は、北九州との連携、北九州市小倉南区石原町周辺地区の空き家

古民家の情報収集の話と地区の市民センターなどで地域住民との会議やイベン

トを開催したいとの話

次月開催日時 令和元年 12 月 4 日（水） 18：00～20：00

次月開催場所 リファレンス小倉魚町 403 （北九州市小倉北区魚町 1 丁目 4-21）

次月議事内容